EDITAL Nº 004 - MPRR, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016.
I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO

INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE
RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA

DE RORAINÓPOLIS.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas legais atribuições, em atenção ao
disposto no item 6.5 do Edital nº 001 – MPRR, de 25 de outubro de 2016, torna público as notas
das Entrevistas (NE), bem como, o resultado final do certame representado pela Maior Nota
Geral (MNG), dos candidatos classificados no  I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO
DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER A PROMOTORIA
DE JUSTIÇA DA COMARCA DE RORAINÓPOLIS, cujos nomes restaram veiculados nos
Editais nºs 002 – MPRR, de 17 de novembro de 2016 e 003 – MPRR, de 18 de novembro de
2016,  publicados  no  endereço  eletrônico  www.mprr.mp.br e  DJE  nºs  5861  e  5862,
respectivamente.

1. CANDIDATOS AO TURNO MATUTINO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

NOMES DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

MÉDIA
GERAL
DE
NOTAS
(MGN)

(1ª FASE)

NOTA DA
ENTRE-
VISTA
(NE)

(2ª FASE)

MAIOR  NOTA
GERAL  (MNG)
conforme  item
6.6  do  Edital  nº
001 - MPRR

CLASSIFI-
CAÇÃO
FINAL  NO
CERTAME

VITÓRIA DE SOUSA PANTOJA 90,56 95,00 185,56 1ª

ANDRESSA DE CARVALHO
FREITAS

87,11 92,00 179,11 2ª

LARISSA SILVA DA COSTA 82,56 90,00 172,56 3ª

KAMILA CARVALHO
FERREIRA

76,44 90,00 166,44 4ª

KAYK ALISSON CARDOSO
SALES

84,11 82,00 166,11 5ª

WILLIAMS SAMPAIO
JOAQUIM

89,78 zero 89,78 6ª

2.  CANDIDATOS  AO  TURNO  VESPERTINO  POR  ORDEM  DE  CLASSIFICAÇÃO
FINAL
NOMES DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS

MÉDIA
GERAL
DE
NOTAS
(MGN)

(1ª FASE)

NOTA DA
ENTRE-
VISTA
(NE)

(2ª FASE)

MAIOR  NOTA
GERAL (MNG)
conforme  item
6.6 do Edital  nº
001 - MPRR

CLASSIFI-
CAÇÃO
FINAL  NO
CERTAME

DARLENE CUNHA
CORDEIRO

92,11 95,00 187,11 1ª

NATÁLIA QUEIROZ DA SILVA 91,60 90,00 181,60 2ª

FRANCISCO BARROS DO 89,56 90,00 179,56 3ª

http://www.mprr.mp.br/

NASCIMENTO

RAYLÃN ALMEIDA SILVA 82,33 95,00 177,33 4ª

EMANUELLE REAIS RUFINO 86,11 85,00 171,11 5ª

CAMILA VITÓRIA LUCENA
DE SOUSA

83,00 zero 83,00 6ª

3. Em atenção ao disposto no item 7.1 a 7.4 do Edital regulador do certame, o candidato que
desejar  interpor  recurso  contra  a  nota  da  entrevista  (NE),  bem como,  contra  o resultado do
certame representado pela Maior Nota Geral (MNG), poderá fazê-lo no prazo de 02 (dois) dias
úteis, contados  do  primeiro  dia  útil  após  a  data  de  publicação  no  endereço  eletrônico
www.mprr.mp.br, meio este considerado Oficial para fins de contagem de prazos, inclusive para
interposição de recurso.
a)  os  recursos deverão  ser  dirigidos  a  Comissão  Organizadora  do  Concurso,  por  meio  do
preenchimento  de  formulário  padrão  (Anexo  I),  que  deverá  ser  protocolado  na  sede  da
Promotoria de Justiça da Comarca de Bonfim, no horário das 8 às 12 horas e das 13 às 17
horas;
b) candidato deverá ser claro, consistente e objetivo no recurso, sob pena de ser preliminarmente
indeferido;
c) não será aceito recurso contra resultados definitivos ou protocolados intempestivamente.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 29 de novembro de 2016.

CLEONICE ANDRIGO VIEIRA
Procuradora-Geral de Justiça Em Exercício

IGOR NAVES BELCHIOR DA COSTA
Presidente da Comissão Organizadora do I Processo Seletivo de Estágio de Nível Médio e

Técnico Integrado ao Ensino Médio – Em Exercício

http://www.mprr.mp.br/